



Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at First Quarter (31/06/2070) of the Fiscal Year 2070/71

(Rs in '000)

S. N.	Particulars	This Quarter End as on 31/06/2070	Upto Previous Quarter End as on 31/03/2070	Corresponding Previous Year Quarter End 30/06/2069
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	4,497,008	4,455,442	3,264,400
1.1	Paid Up Capital	640,000	640,000	640,000
1.2	Reserve and Surplus	149,102	140,474	35,430
1.3	Debenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	240,000	325,000	98,038
1.5	Deposits (a.+b.)	3,434,548	3,318,531	2,374,322
	a. Domestic Currency	3,387,282	3,273,112	2,362,030
	b. Foreign Currency	47,266	45,419	12,292
1.6	Income Tax Liability	3,030	267	3,037
1.7	Other Liabilities	30,328	31,170	113,573
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	4,497,008	4,455,442	3,264,400
2.1	Cash and Bank Balance	440,867	488,221	305,270
2.2	Money at Call and Short Notice	843,318	974,842	420,630
2.3	Investments	104,437	99,278	80,000
2.4	Loans and Advances (a+b+c+d+e+f)	3,003,690	2,791,052	2,320,164
	a. Real Estate Loan	83,907	86,884	144,138
	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home loan upto Rs 10 Million)	24,972	25,266	26,085
	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	4,455	4,454	13,651
	3. Income generating Commercial Complex	-	-	-
	4. Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)	54,480	57,164	104,402
	b. Personal Home Loan of Rs 10 Million or Less	353,940	299,576	199,262
	c. Margin Type Loan	3,973	2,841	4,074
	d. Term Loan	259,034	173,018	93,343
	e. Overdraft /TR /WC Loan	1,638,812	1,584,730	1,364,118
	f. Other Loan	664,024	644,003	515,231
2.5	Fixed Assets	61,430	63,183	62,896
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	43,266	38,866	75,440
3	Profit and Loss Account	Up to This Quarter End as on 31/06/2070	This Quarter End as on 31/03/2070	This Quarter End as on 30/06/2069
3.1	Interest Income	97,971	413,396	77,928
3.2	Interest Expense	61,542	195,348	45,605
	A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)	36,429	218,048	32,323
3.3	Fees, Commission and Discount	2,911	11,204	2,968
3.4	Other Operating Income	8,885	26,143	8,496
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	8,793	16,950	2,566
	B. Total Operating Income (A.+ 3.3+ 3.4 + 3.5)	57,018	272,345	46,353
3.6	Staff Expenses	9,909	34,415	7,802
3.7	Other Operating Expenses	13,919	61,598	13,971
	C. Operating Profit Before Provision (B. -3.6-3.7)	33,190	176,332	24,580
3.8	Provision for Possible Losses	22,084	38,444	13,372
	D. Operating Profit (C. -3.8)	11,106	137,888	11,208
3.9	Non Operating Income / Expenses (Net)	6	79	-
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	-	8,560	5,414
	E. Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)	11,112	146,527	16,622
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-
	F. Profit before Bonus and Taxes (E. + 3.11)	11,112	146,527	16,622
3.12	Provision for Staff Bonus	1,010	13,321	1,511
3.13	Provision for Tax	3,030	39,985	4,534
	G. Net Profit/Loss (F. - 3.12-3.13)	7,072	93,221	10,577
4	Ratios	At the End of This Quarter	At the End of Previous Quarter	At the End of Corresponding Previous Year Quarter
4.1	Capital Fund to RWA	20.78%	22.63%	26.37%
4.2	Non Performing Loan (NPL) To Total Loan	2.07%	1.79%	0.58%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	120.07%	104.96%	395.74%
4.4	Cost of Fund	7.14%	7.62%	7.45%
4.5	CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)	73.75%	70.17%	77.42%

Note: 1. The above figures are subject to change in accordance with any remarks or notification from the statutory audit and/or regulator.

2. The previous figures are regrouped/rearranged wherever necessary.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०६५ को अनुसूची १४ बमोजिमको अतिरिक्त विवरण

(नियम २२ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

१. वित्तीय विवरण

क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण ।

यस विकास बैंकको प्रथम त्रैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा नोक्सान विवरण मिति २०७० कार्तिक २९ गतेको कारोवार राष्ट्रिय दैनिकमा प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रमुख वित्तीय परिसुचकहरू	अपरिष्कृत वित्तीय विवरणमा आधारित
प्रति शेयर आमदानी रू (वार्षिक)	रू ४.४२
मूल्य आमदानी अनुपात (वार्षिक)	२०.५९
प्रति शेयर नेटवर्थ	रू १२३.३०
प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	रू ७०२.६६
तरलता अनुपात प्रतिशत	३०.८८ प्रतिशत

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण,

जोखिम न्यूनिकरणका लागि उच्चतम सतर्कता अपनाइएका कारण बैंकको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा सकारात्मक प्रभाव कायम रहेको छ । जसको फलस्वरूप बैंकको निक्षेप गत त्रैमासिक अवधि को तुलनामा ३.५० प्रतिशतले बृद्धि भई रू. ३ अर्ब ४३ करोड पुगेको छ भने कर्जा सापट तथा बिल खरीदमा ८.३० प्रतिशतले बृद्धि भई रू. ३ अर्ब ८ करोड पुगेको छ । खुद मुनाफा रू.७० लाख ७२ हजार हुन पुगेको छ । साथै अन्य वित्तीय सुचकांकहरू पनि सबल र सुदृढ रहेका छन् ।

(ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण,

बैंकले दिर्घकालिन तथा अल्पकालिन व्यवसायिक योजना अनुरूप नीति तथा कार्यनीतिहरू तर्जुमा गर्दै गुणस्तरीय सेवामा केन्द्रित रही निक्षेपकर्ता, सेवाग्राही तथा शेयरधनीहरू, कर्मचारी, नियामक निकाय लगायत सम्बद्ध सबै पक्षको हितलाई अभिवृद्धि गर्न लक्ष्य अनुरूप अधि बढिरहेको छ ।

(ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण ।

बैंकको मौज्जात ,नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि महसुस गरिएको छैन ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

देहाय अनुसारको मुद्दा दायर भएको भए, मुद्दा दायर भएको मिति, विषय, मुद्दा दायर भएको संस्थापक वा सञ्चालकको नाम र सम्भाव्य कानूनी सम्बन्धी विवरण समावेश गरिनुपर्ने :

(क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए,

त्रैमासिक अवधिमा बैंकले कुनै पनि मुद्दा दायर गरेको छैन । बैंकको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको जानाकारी प्राप्त नभएको ।

(ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए, यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए, यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगतिको विश्लेषण

क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :

शेयरको कारोबार खुल्ला बजारले प्रतिपादित गरेको मूल्य तथा मान्यता अनुरूप हुने गरेको छ । यस सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा तटस्थ रहेको छ ।

ख) त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या ।

अधिकतम मूल्य	रु.१००	कुल कारोबार शेयर संख्या	११८,०८५ कित्ता
न्यूनतम मूल्य	रु.८५	कुल कारोबार संख्या	३४५
अन्तिम मूल्य	रु.९१	कुल कारोबार भएको दिन	६१

५. समस्या तथा चुनौती

आन्तरिक समस्या र चुनौती

- १) सञ्चालन लागतलाई उपयुक्त सीमाभित्र कायम राख्ने,
- २) स्तरीय जनशक्ति भर्ना गर्ने तथा कायम गर्ने ।

बाह्य समस्या र चुनौती

- १) बैंकिङ्ग क्षेत्रमा बढ्दो प्रतिस्पर्धा,
- २) अस्थिर सामाजिक तथा राजनैतिक वातावरण,
- ३) कानून तथा सरकारी नीतिको अनिश्चितता,
- ४) तरलताको अवस्थामा हुने फेरबदल,
- ५) परिवर्तनशील विदेशी विनिमय बजार ।

समस्या तथा चुनौती समाधान गर्न व्यवस्थापनले अवलम्बन गरेको रणनीति

- १) स्रोत तथा साधनहरूको अधिकतम परिचालन गर्ने,
- २) मानव संसाधन विकास योजनामा केन्द्रित ,
- ३) वस्तु तथा सेवाहरूको गुणस्तर वृद्धिमा निरन्तर प्रयासरत रहने,
- ४) नयाँ व्यावसायिक अवसरहरूको पहिचान,
- ५) अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा भड्किएको क्रियाकलापहरूको अनुसरण ।

६. संस्थागत सुशासन

सम्पूर्ण व्यावसायिक क्रियाकलाप तथा कार्य वातावरणको ढाँचा तयार गर्दा संस्थागत सुशासनमा पर्याप्त ध्यान दिइएको छ । बैंकमा संस्थागत सुशासन कायम गर्न लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति दायित्व व्यवस्थापन समिति, जनशक्ति व्यवस्थापन समिति तथा विभिन्न उपसमितिको क्रियाशील रहेका छन् । अनुपालनमा स्तरीयता कायम गर्न विभिन्न नीति तथा प्रक्रियाहरूका साथै आचार संहिताको व्यवस्था गरिएको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्ष/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जानेबुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।